ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày         tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bàn giao nhà tình nghĩa cho bà Nguyễn Thị Nghỉnh

ngụ tại Khóm 3, thị trấn Mỹ An, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 416/KH-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc chi hỗ trợ công tác an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp năm 2023 từ nguồn thu xổ số kiến thiết;

Căn cứ Công văn số 14/SLĐTBXH-NCC ngày 04 tháng 4 năm 2023 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp về việc hướng dẫn triển

khai thực hiện hỗ trợ nhà ở đối với hộ người có công theo Kế hoạch số

416/KHUBND của Ủy ban nhân dân Tỉnh; Công văn số 1359/SLĐTBXH-NCC

ngày 21 tháng 6 năm 2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng

Tháp về việc triển khai thực hiện xây dựng nhà tình nghĩa từ nguồn hỗ trợ của

Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

tại Công văn số 683/LĐTBXH ngày 24 tháng 10 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bàn giao nhà tình nghĩa cho bà Nguyễn Thị Nghỉnh, sinh năm

1949, là con liệt sĩ, hiện ngụ tại Khóm 3, thị trấn Mỹ An, huyện Tháp Mười, tỉnh

Đồng Tháp.

Diện tích xây dựng 73m
2
; quy cách xây dựng: Cột bê tông, vách xây

tường, nền lát gạch men, mái lợp tôn. Tổng kinh phí xây dựng căn nhà

240.000.000 đồng (Hai trăm bốn mươi triệu đồng). Trong đó nguồn tài trợ của

Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Đồng Tháp 60.000.000 đồng (Sáu mươi

triệu đồng), gia đình đối ứng 180.000.000 đồng (Một trăm tám mươi triệu đồng).

Điều 2. Bà Nguyễn Thị Nghỉnh có trách nhiệm bảo quản ngôi nhà, được

quyền sử dụng và thừa kế theo Luật định.

2

 2

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân thị trấn Mỹ An và bà Nguyễn Thị Nghỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Ch).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T10:13:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T14:19:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T14:19:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T14:19:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!